
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN 
RADIODIAGNÓSTICO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 
15/XII/2022 BOPA 29/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Facultativo Especialista de Área en Radiodiagnóstico, procede la publicación del autobaremo de los 

participantes admitidos al proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***4256** ALEMANY PALACIO, ANA 23,260 30,000 53,260 

***4282** BARBA TAMARGO , FRANCISCO JOSE 9,050 20,000 29,050 

***1181** BARRIO ALONSO, ANA ISABEL 14,755 20,000 34,755 

***4750** ESCOBAR MALLADA, BEATRIZ 33,440 30,000 63,440 

***9096** FERNANDEZ DEL VALLE, ANA CRISTINA 30,650 27,000 57,650 

***7959** FERNANDEZ NIETO, OLAYA 26,790 8,000 34,790 

***3926** GARCIA ALBA, CARMEN 42,550 25,000 67,550 

***8599** GARCIA ANTUÑA, ELSA 37,910 27,000 64,910 

***8978** GARCIA GALARRAGA , GUILLERMO 9,800 20,000 29,800 

***1897** GARCIA PEREZ, DANIEL 9,050 4,000 13,050 

***6775** GARCIA SUAREZ, LAURA 23,400 30,000 53,400 

***6673** JARA DIAZ , ANA MARGOT 19,920 0,000 19,920 

***3796** JIMENEZ PEREZ, JOSE MARIA 19,070 8,000 27,070 

***5047** JUNQUERA OLAY, SONSOLES 5,310 20,000 25,310 

***0850** LLANO GUTIERREZ , YANIRE 0,000 0,000 0,000 

***3648** LUQUE CABAL, MARIA 20,670 20,000 40,670 

***7201** MOLINA TERRON , ELENA MARIA 1,860 8,000 9,860 

***5024** MORAN HEVIA, MARTA 19,810 20,000 39,810 

***3437** NOVAL TUÑON, IÑIGO 56,340 0,000 56,340 

***9430** ORTEGA ASENSIO, RAQUEL 22,420 30,000 52,420 

***4961** PALOMO ANTEQUERA, BEGOÑA 13,725 30,000 43,725 

***0606** PINILLA RIVAS, CLAUDIA 12,600 8,000 20,600 

***5845** REDONDO BUIL, MARIA PILAR 34,300 30,000 64,300 

***6174** RODRIGUEZ GARCIA , MIRIAN 0,000 0,000 0,000 

***4513** ROMERO ALONSO, DAVID 16,240 8,000 24,240 

***5553** RUBIO SOLIS, DIEGO 23,310 20,000 43,310 

***1478** SAL DE RELLAN ARANGO, SEILA 30,650 30,000 60,650 

***5762** SANCHEZ GARCIA, SANDRA 19,810 20,000 39,810 

***8641** SANCHEZ LOPEZ, PAULA 39,350 30,000 69,350 

***3253** SANTAMARIA PEREZ, VICENTE 12,710 20,000 32,710 

***5571** SANZ DIAZ, JUAN 16,220 8,000 24,220 

***0185** SHEHADEH MAHMALAT, SANA 24,790 30,000 54,790 



 

                          

 

***8126** SORDO ALONSO , NATALIA 5,340 8,000 13,340 

***5318** SUAREZ ARCAY, CRISTINA 9,000 12,000 21,000 

***8833** TIJERIN BUENO, MARTA 26,690 30,000 56,690 

***4626** VIZCAINO DOMINGUEZ, DEBORA 9,030 30,000 39,030 

          



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MÉDICOS, ESPECIALIDAD RADIODIAGNÓSTICO DEL SERVICIO DE 
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a 

los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de 

la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato 

pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***8641** SANCHEZ LOPEZ, PAULA 39,350 30,000 69,350 

***3926** GARCIA ALBA, CARMEN 42,550 25,000 67,550 

***8599** GARCIA ANTUÑA, ELSA 37,910 27,000 64,910 

***5845** REDONDO BUIL, MARIA PILAR 34,300 30,000 64,300 

***4750** ESCOBAR MALLADA, BEATRIZ 33,440 30,000 63,440 

***1478** SAL DE RELLAN ARANGO, SEILA 30,650 30,000 60,650 

***9096** 
FERNANDEZ DEL VALLE, ANA 
CRISTINA 30,650 27,000 57,650 

***8833** TIJERIN BUENO, MARTA 26,690 30,000 56,690 

***3437** NOVAL TUÑON, IÑIGO 56,340 0,000 56,340 

***0185** SHEHADEH MAHMALAT, SANA 24,790 30,000 54,790 

***6775** GARCIA SUAREZ, LAURA 23,400 30,000 53,400 

***4256** ALEMANY PALACIO, ANA 23,260 30,000 53,260 

***9430** ORTEGA ASENSIO, RAQUEL 22,420 30,000 52,420 
 

 

 

 

 



 

                          

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

     Oviedo, en la fecha de la firma electrónica   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

DELGADO 

ALVAREZ ELIAS 

- 09751167H

Firmado digitalmente 

por DELGADO 

ALVAREZ ELIAS - 

09751167H 

Fecha: 2023.11.16 

17:58:17 +01'00'


